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Assunto: RECURSOS HUMANOS
Protocolo: 22.233.697-0

ARUKO ESPORTES BRASILInteressado:

Solicitação
Aos Cuidados do 4BPM
Ofício  informativo  dos  Jogos  da  TERCEIRA  fase  do  Campeonato

Paranaense Categoria de Base SUB17 que ocorrerá conforme anexo no
campo do CT GALO MARINGÁ (Jd Oriental - Maringá Pr)

Att

Paula Moreno
Galo Maringá (Aruko Esportes Brasil Saf)
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Inserido ao protocolo 22.233.697-0 por: Paula Moreno Zorman em: 28/05/2024 10:26. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 67226eff2edb5109042dbb296b13b8f9.



 

   OFÍCIO - Nº 10/2024 
POLICIAMENTO PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO PARANAENSE SUB15 – semi final 
 

Maringá, 28 de maio de 2024. 
Ao 4ª Batalhão da Policia Militar de Maringá-PR  
A/C Ilmo. Senhor Tenente Coronel Márcio Antônio dos Santos  
Comandante do 4ª Batalhão Polícia Militar 
 
Sr. Comandante,   
 

Solicitamos a especial gentileza em autorizar a escala de policiamento para o 
jogo de sábado, conforme quadro abaixo. Na oportunidade será realizado o jogo das 
Quarta de final do Campeonato Paranaense de base sub 17 2024, competição 
organizada e realizada pela Federação Paranaense de Futebol (FPF). Os jogos serão em 
um Novo endereço: CT GALO MARINGÁ ( ARUKO SPORTS BRASIL SAF) R. João Vivan, 

360 - Jardim Oriental, Maringá - PR, 87024-216.  

TABELA SUB17 

FASE JOGO DATA Horário 

3º FASE SUB17 GALO MARINGÁ x PSTC 01/06/2024 SÁB 10:00H 

 
 
OUTROSSIM, solicitamos a presença da Policia Militar e/ou Guarda municipal 

no cumprimento do preceituado na Lei Geral do Esporte nº 14597/2023, artigo 146 
e149. 

 

Na certeza do valioso atendimento de Vossa Senhoria, antecipamos os nossos 
agradecimentos, colocando nossos préstimos à disposição. 

 
 
 
 

ARUKO SPORTS BRASIL 
Maringá – Paraná 

paula.arukoesportesbrasil.com.br 
44 999550939 
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JOAO BATISTA 
REGINI:39037274900

Assinado de forma digital por 
JOAO BATISTA 
REGINI:39037274900 
Dados: 2024.05.28 10:21:00 -03'00'
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Documento: oficio104bpmsub17FASE3QUARTASDEFINAL.pdf.
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ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

3° COMANDO REGIONAL DE POLÍCIA MILITAR
4º BATALHÃO DE POLÍCIA MILITAR

Ofício nº 0911/2024-4BPM Maringá, 28 de maio de 2024.

Assunto: Resposta ao Ofício nº 10/2024 Galo Maringá

Senhor Presidente:

Em resposta  ao Ofício  em epígrafe,  o  qual  Vossa  Senhoria  solicita  presença  de
equipe  policial  em  jogos  do  Galo  Maringá,  referente  à  terceira  fase  do  Campeonato
Paranaense  de  Base  Sub  17  de  2024,  informo  que  a  segurança  no  evento  deverá  ser
realizada por profissionais privados de segurança a serem contratados pelo clube.

2. Informo ainda que o 4º Batalhão de Polícia Militar, respaldado pelo art. 43 da
Lei 10.671, de 15 de maio de 2003 (Estatuto do Torcedor), somente utiliza equipes fixas
para policiamento em eventos relacionados ao desporto profissional, onde efetivamente há
risco  que  justifica  a  presença  preventiva  policial  militar,  todavia,  o  4º  BPM  estará  a
disposição  para  atender,  através  do  telefone  190,  qualquer  emergência  policial  que  os
organizadores presenciarem.

Atenciosamente,

Ten.-Cel. QOPM José Renato Mildemberger Junior,
Comandante do 4º BPM.

Ao Senhor
Joao Batista Regini,
Presidente do Aruko Sports Brasil.
/LASA

Rua Mitsuzo Taguchi, n. º 99, Vila Nova, Maringá – PR, CEP 87045-110
Fone/Fax: (044) 3261 - 5107 – E-mail: 4bpm-p  3  @pm.pr.gov.b  r  
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Assinatura Avançada realizada por: Ten.-cel. Qopm José Renato Mildemberger Junior (XXX.170.349-XX) em 29/05/2024 11:31 Local: 4BPM/CMDO. Inserido ao protocolo
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Documento: Ofn091120244BPMRespostaOficion102024GaloMaringaSolicitacaoPoliciamentoCampeonatoParanaensedeBaseSub17.pdf.

Assinatura  Avançada  realizada  por:  Ten.-cel.  Qopm José  Renato  Mildemberger  Junior  (XXX.170.349-XX)  em 29/05/2024  11:31  Local:
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Lista de Participantes do Jogo - GALO MARINGÁ 
CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL SUB 17 
Jogo N°: 122 GALO MARINGA 
01/06/2024 - 10:00 

Arbitro: RAYDER RODRIGO NOGUEIRA BASSO 
Assistente 2: BRYAN PEACE SANTOS TAVARES 
Delegado: EDINHO ANTONINI 
N° 

2 

3 

4 

5 

6 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

22 

23 

BID 

799.674 

805.419 

709.952 

801.999 

847.263 

754.984 

758.672 

810.424 

794.006 

757.161 

769.693 

749.708 

861.175 

755.884 

801.351 

838.807 

788.882 

801.938 

801.217 

801.749 

818.674 

736.960 

Local: CT Galo Maringá 

RGC-FPF-2019. 

laa 

ANTHONY LEONARDO RODRIGUES 

PAULA MORENO ZORMAN 

Nome 

KAU� SANTOS MUNIZ 
PATRICK GOMES DA SILVA 

GABRIEL HENRIQUE DA SILVA 

JOÃO PEDRO SOUZA VIEIRA 

LUIZ GUILHERME DOS ANJOS SILVA 

Supervisor 

FEUPE KAUAN SILVA MOURA 

DOUGLAS MACEDO DA SILVA 

EDUARDO BARBOSA DOS SANTOS 

JORGE AUGUSTO SISTIVASCONCELLOS 

PEDRO HENRIQUE VERÍSSIMO SOARES 

MIKAEL VICTOR DA SILVA ACIOLE BATISTA 

PEDRO HENRIQUE SANTOS SILVA 

HERIVELTON DE FREITAS JUNIOR 

Treinador. ALEXFRANCISCO - Registro: 1690 

x PSTC 

RENATO AUGUSTTO DE SOUZA NERES AMOREIRA 

MATHEUS HENRIQUE DA SILVA SANTANA 

MATEUS SANTOS MARQUES 

LEONARDO DA SILVA TECHLHAR 

MATHEUS ORSO SOARES 

Prep. Fisico: FRANCISCO BURALI ROSA -CREF: CONFEF 
010748-G/PR 

Médico: JEFFERSON FISCHER/CRM: 21650 

VINICIUS FRANCISCO PASSADORCHAGAS 

Assistente 1: FLAVIO AUGUSTO ALVES 
4° Árbitro: 

MATHEUS DE SOUZA CERINO DE OLVEIRA 

GUILHERME RODRIGUES DA SILVA 

cOMISS®O TÉCNICA 

MARINGÁ 

Mas/Fis/Enf: 

Apelido 
ANTHONY 

sexta-feira, 31 de maio de 2024 17:10:05 

KAU�MUNIZ 

PATRICK 

GABRIE L HENRIQUE 

JOÃO PEDRO 

LUIZ GUILHERME 

FELIPE KAUAN 

DOUGLAS MACEDO 

SORRISO 

JORGE SISTI 

PEDRO VERÍSSIMO 

MIKAEL 

PEDRO HENRIQUE 

RENATO 

HERVELTON 
MATHEUS SANTANA 

MATEUS MARQUES 

LEONARDO 

MATHEUS ORSO 

VINICIUS CHAGAS 

MATHEUS OLIVEIRA 

GUILHERME 

FEDERAA XACÁO 

Sist 
JORGE AU�ySTO SISTI VASCONCELLOS 

T/R 

Capitão 

GT 

T 

T 

T 

T 

T 

T 

T 

T 

T 

GR 

R 

R 

R 

R 

Termo de Ciência: Declaramos, para os devidos fins, que estamos cientes de que em cumprimento à Lei Estadual n* 16 078, de 31 de Julho de 2013, e tendo em vista 
o disposto nos arts. 15, in ciso XXl, 48, inciso Vll e 126, todos do Regulamento Geral das Competições da Federaçäo, é obrigatória a execuçäo do Hino Naciona! 
Brasileiro e do Hino do Estado do Paraná antes do início dos eventos desportivos, e que, para evitar atraso das partidas, a entrada das equipes em campo terá qu 

ocorrer até 10dez) minutos antes do horário do jogo marcado pela tabela da competiç�o, sob pena das sanções do art. 191, do código Brasileiro de Justiça 
Desportiva (CBJD). Conforme o artigo 41 do Regulamento Geral das Competições, de 2019 (FPF), que prevé o horário da entrega desta relação ao Delegado do 

jogo com 5 (essenta) minutos antes da hora marcada para o início da partida. Solicito que os responsáveis tomem ciÃncia das Leis acima e das determinações do 

R 

R 

Aux. Tén.: LEONARDO AUGUSTO DRUGOVICH VALENTE -
Registro: 1765 

Prep. Goleiro: ANDERSON DOS SANTOS RODRIGUES -
Registro: 39 

R 

R 

R 

R 



Lista de Participantes do Jogo- PSTC 
CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL SUB 17 
Jogo N°: 122 GALO MARINGÁ 
01/06/2024 - 10:00 

Arbitro: RAYDER RODRIGO NOGUEIRA BASso 
Assistente 2: BRYAN PEACE SANTOS TAVARES 
Delegado: EDINHO ANTONINI 
N° 

1 

3 

4 

6 

7 

10 

11 

12 

15 

16 

17 

18 

BD 

785.065 

Médico: 

793.925 

766.043 

710.348 

754.068 

755.138 

752.208 

730.425 

765.722 

744.804 

770.695 

812.795 

812.805 

851.396 

840.489 

793.024 

853.549 

757.198 

Local: CT Galo Maringá 

Nome 

EDSON GENKO YAMASSATO 

JOÃO VITOR GALLINARI BENECIUTTI 

JO¢O VTOR PERE IRA OLIVE IRA 

Supervisor 

GABRIEL BSON EVANGELISTA DA SILVA 

ANTHONY DANIEL ARAUJO BRAGA 

DANTON ROCHA CAVALCANTE 

DAVICERCELIANO CARDOSO 

GABRIEL MARCON 

MATHEUS BONILHA 

CAIOUE ALEXANDRE DA SILVA 

RUAN VINICIUS SANTOS DE LIMA PIRES 

DANYLO ANDREY IMA DOS SANTOS 

FRANCISCO MATHEUS SANTOS MAROUES DE OLIVEIRA 

KAWAN GABRIEL DOS SANTOS 

X PSTC 

MARCOS PAULO CEZAR NIFOSSI FLETA 

FELIPE NAT� BRANDET FREITAS 

ERIQUE DIAS DE SOUZA 

Treinador. JOSE ANTONIO SIVIERO - Registro: 640 

KAUAN VIEIRA FERNANDES DE LIMA 

KAUAN BATISTA DE SOUZA 

Prep. Fisico: VINICIUS AUGUSTO DE OLIVEIRA 
BUESSO - Registro: 621 

Assistente 1: FLAVIO AUGUSTO ALVES 
4° Árbitro: 

cOMISSÃO TÉCNICA 
Aux. Tén.: 

Prep. Goleiro: 

MARINGÁ 

2591 

Apelido 
JO¢O 

JOÄO VITOR 

sexta-feira, 31 de maio de 2024 14:50:00 

EVANGELISTA 

ARAUJO 

DANTON 

DAVI 

MARCON 

MATHEUS 

CAIQUE 

RUAN 

DANYLo 

FRANCISCO 

KAWAN 

MARCOS PAUL0 

FEIPE NAT 

ERIQUE 

KAUAN 

KAUAN 

MATHEUS BONILHA 

T/R 

G 

Capitão 

T 

T 

T 

GR 

R 

Mas/Fis/Enf: REINALDO TEIXEIRA DA SILVA - Registro: 

Terrmo de Ciênciz: Declararnos, para os devid os fins, que estamos cientes de que em cumprimento à Lei Estadual n° 16.078, de 31 de Julho de 2013, e tendo em vista 
o disposto nos arts 15, inciso XXI, 48, inciso Vill e 126, todos do Regulamento Geral das Competições da Federação, é obrigatöria a execução do Hino Nacion al 

Brasleiro e do Hino do Estado do Paraná antes do início dos eventos desportivos, e que, para evitar atraso das partidas, a entrada das equipes em csmpo ta que 
ocorrer até 10dezj) minutos antes do horário do jogo marcado pela tabela da competição, sob pena das sanções do art. 191, do Código Brasileiro de Justiça 
Deportiva (CBJD) Conforme o artigo 41 do Regulamento Geral das Competiçöes, de 2019 (FPF), que prevéê o horårio da entrega desta relaçáo ao Delegado do 
jogo com 60 (sessernta) ninutos antes da hora n�rcada para o inicio da partida. Solicito que os responsáveis tomem ciên cia das Leis acima e das determin açöes do 
RGCFPF-2919 

R 

R 

R 
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